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بورس هفته را مثبت آغاز کرد
در نخســتین روز معاملات بازار ســهام در این هفته، بیشتر 
سهم ها با رشــد قیمت روبه رو شدند و شــاخص کل بازار 143 
واحد رشد کرد. دیروز شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس 
اوراق بهادار تهران 142 واحد رشد کرد و به رقم 255 هزار و 3۰5 
واحدی رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 555 واحد افزایش رقم 
۶5 هزار و ۸۸۶ واحدی را تجربه کرد. درعین حال شاخص آزاد 
شناور با 1۸4 واحد افزایش تا رقم 2۸۹ هزار و 121 واحدی بالا 
رفت، اما شــاخص بازار اول با 35۹ واحد کاهش رقم 1۸5 هزار 
و 552 واحدی را تجربه کرد. درعین حال شــاخص بازار دوم با 

234۹ واحد افزایش تا رقم 51۹ هزار و 1۸3 بالا رفت.

در تالار حافظ

 

قیمت )تومان( فیلتر ماشین 

11.9  هزار  فیلتر کابین خودرو مدل LF206 پلاس مناسب برای پژو 206

19 هزار و 500 SF 1296 فیلتر هوای خودروی سرکان مدل

27 هزار و 100 SF 7110 فیلتر روغن خودروی سرکان مدل

10 هزار و 500  فیلتر بنزین مدل fp960 مناسب برای گروه پژو

20 هزار و 540  فیلتر هوا خودروی سرعت فیلتر مدل C301 مناسب برای رنو مگان/ رنو ساندرو/ ال 90

32 هزار و 500 L398A فیلتر روغن خودروی پرفلاکس مدل

33 هزار و 700 LF666-110 فیلتر بنزین تیبا لوکومبیل مدل

85 هزار  فیلتر هوای کیا مدل H000 228113 خودروی کیا سراتو مدل 2010 تا 2013 و سایپا

19 هزار  و 900 SF 7793 فیلتر روغن خودروی سرکان مدل

62 هزار و 500 SF 8847 فیلتر سوخت خودروی سرکان مدل

51 هزار و 150  فیلتر هوای خودروی اسپرت مدل توری-پارچه متوسط

13 هزار و 500 SF 969 فیلتر هوای خودروی سرکان مدل

22 هزار و 900 SF 7798 فیلتر روغن خودروی سرکان مدل

24 هزار  SF 1223 فیلتر هوای خودروی سرکان مدل

79 هزار  C 1567 فیلتر سوخت پژو سیتروئن مدل

24 هزار و 300 SF 7794 فیلتر روغن خودروی سرکان مدل
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محمد امید، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: »با توجه به ارایه تسهیلات اشتغال 
روستایی و عشایری نرخ بیکاری در روستاهای کشــور 1.۹ درصد کاهش یافت و از ۸.۹درصد به 7درصد 
رسید.« به گفته او، سهم اشتغال روستایی در کل اشتغال کشور در  سال ۹7 از محل این تسهیلات 23 درصد 
افزایش یافته و استقبال خوبی در فعالیت های اقتصادی در روستاها با بهره گیری از این تسهیلات شده 
اســت. امید تصریح کرد: »زمان بازپرداخت این تسهیلات می تواند تا ۸ سال امتداد یابد و در نقاط مرزی 
کشورمان سود این تسهیلات تا 4 درصد کاهش می یابد.« معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 

اضافه کرد: »2۶ درصد جمعیت کشور در روستاها زندگی می کنند که شامل 21 میلیون نفر می شود.«

نرخ بیکاری 
در روستاهای 
کشور ۲ درصد 

کاهش یافت

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، 25 تا 75 درصد 
کاهش دهد.

 

بازار  جهاني
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شهروند| درآستانه عید قربان قیمت دام هم نجومی شد. 
درحالی رئیس اتحادیه دامــداران نرخ مصوب هر کیلو دام 
سبک را حدود 42 هزار تومان اعلام می کند که قیمت ها در 
بازار به کیلویی ۶۸ هزار تومان هم رسیده است. البته فعالان 
صنفی معتقدند که بازار کشش چنین قیمت هایی را ندارند و 
تقاضا نسبت به سال های گذشته حدود 3۰ درصد کمتر شده 
است.  سلطانی، رئیس اتحادیه دامداران پیشتر به »شهروند« 
گفته بود که میزان تولید دام در شرایط مطلوبی قرار داشته و 
از طرفی هم جلوی قاچاق گرفته شده، به همین دلیل عرضه 

بیش از تقاضاست و دلیلی برای گران فروشی وجود ندارد. 
سود دلالی دام چقدر است؟ 

نرخ مصــوب 42 هزار تومانــی برای فــروش دام اما در 
شرایطی تعیین شــده که رئیس شورای تامین دام معتقد 
اســت فروش گوســفند به قیمت بالای 3۶ هــزار تومان 
زیاده خواهی واسطه هاســت. رئیس اتحادیــه دامداران 
هم می گوید هر کیلو دام را در بهتریــن حالت از دامداران 
32 هزار تومان می خرند، به عبارت دیگر در بهترین حالت 
دلال ها از هر کیلو فروش دام 1۰ هزار تومان ســود می برند 
که اگر قیمت ۶۸ هزار تومانی را مبنا قرار دهیم، دلال ها از 
خریدوفروش دام چیزی حدود یک میلیــون و ۸۰۰ هزار 

تومان سود به جیب می زنند. 

وقتی قیمت دام دو برابر شد
اگر وزن هر دام را حدود 5۰ کیلو در نظر بگیرم، خرید یک 
رأس گوسفند برای شما حدود 2 میلیون تومان آب می خورد. 
این درحالی است که  سال گذشته برای عید قربان هر کیلو 
دام زنده بین 24 تا 25 هزار تومان به فروش می رسید. به نظر 
می رسد امسال قیمت دام زنده به دلیل بالا رفتن هزینه های 
پرورش و نگهداری در مقایسه با  سال قبل افزایش یافته است. 
البته قیمت دام زنده براساس فاکتورهایی مثل نژاد، سن و... 
با هم متفاوت اســت و ممکن است در شهرهای مختلف با 

نوسانات اندکی عرضه شود.
بازار داغ فروش اینترنتی دام

البته بازار خرید و فروش دام این روزها دیگر مثل گذشته 
نیست و خیلی راحت می توانید به صورت اینترنتی خرید 
خود را انجام دهید. در این سایت ها انواع دام سبک از نژادها 
و شهرهای مختلف به فروش می رسند. جالب اینجاست که 
قیمت نژادهای مختلف دام سبک در این سایت ها از 32 هزار 
تومان شروع شده و به 45 تومان می رســد و حتی در این 
سایت ها هم تعرفه و قیمتی که برای خرید و فروش دام زنده 
برای عید قربان درنظر گرفته شده، رعایت می شود. البته باید 
هنگام خرید از این سایت ها حواستان را جمع کنید و مراقب 

کلاهبرداری های اینترنتی هم باشید. 

خبری از بازار سیاه نیست
درحالی که برخی از گزارش ها حاکی از فروش دام زنده 
با قیمت ۶۸ هزار تومان اســت، اما مسئولان این موضوع را 
تکذیب کــرده و می گویند دام زنده حتمــا باید با قیمت 
مصوب 42 هزار تومان به فروش برسد و خرید و فروش بالاتر 
از این مبلغ تخلف محسوب می شود. یک مقام مسئول در 
اتحادیه سراسری دامداران درباره این که آیا در آستانه عید 
قربان بازار ســیاه در خرید و فروش دام وجود دارد یا نه، به 
»شهروند« می گوید: »خوشبختانه امسال به دلیل بارش باران 
مراتع وضع خوبی داشــتند و دامداران توانستند دام های 
زیادی را پرورش دهند. همین موضوع باعث شــد امسال 
برخلاف گذشته بازار سیاه نداشته باشیم. اخباری هم که 
درباره گران فروشی ها مطرح شده، درست نیست، با این حال 
از مردم می خواهیم اگر برای خرید دام زنده با مبلغی بالاتر 
از مبلغ مصوب اتحادیه روبه رو شدند، خرید نکرده و تخلف 
را گزارش دهند و از مراکز مجــاز دام های مورد نیاز خود را 

خریداری کنند.«

شهروند| پراید در صــدر مردودی های معاینه فنی قرار گرفت. بر اساس آن چه مدیرعامل 
ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران اعلام کرده که »پراید رتبه نخست را در انحراف 
فرمان و گازهای آلاینده دارد«. این اتفاق اما در حالی رخ داده که پیش از آن سردار سید کمال 
 هادیانفر، رئیس پلیس راهنمایــی و رانندگی نیروی انتظامی، اعلام کرده بود: »از  ســال ۹۹ 
شماره گذاری خودروی سواری پراید متوقف می شود«.  اما نگاهی به وضع پیش فروش های این 
خودرو نشان می دهد که این خودروی پرحاشیه قصد رفتن از بازار ایران را نداشته و خط تولید 

آن به این زودی ها قرار نیست که متوقف شود. 
مردودی های بازار خودرو ایران کدامند

 اما جز پراید کدام یک از خودرو ها در دسته مردودی ها قرار می گیرند؟ آیا وخامت اوضاع به  
حدی نشده که تولید آن دست از خودرو ها متوقف شود؟ نواب حسینی منش، مدیرعامل ستاد 
مرکزی معاینه فنی، در این زمینه به »شهروند« می گوید: »در مراکز معاینه فنی بر اساس دو 
عامل خودرو ها را بررسی می کنیم؛  یکی ایمنی و دیگری آلایندگی خودرو. بحث آلایندگی 
مربوط به کاتالیز خودرو اســت اما ایمنی خودرو تست  ترمز، انحراف فرمان و مباحث ظاهری 

مانند لاستیک، کمک فرمان و چراغ است  که باید کنترل شود.«
 او در ادامه توضیح داد: »خودرو ها در مراکز معاینه فنی دسته بندی می شوند و علل اصلی ما 
اعم از آلایندگی و  ایمنی؛ ترمز، انحراف فرمان، کمک فنر و عوامل ظاهری خودرو  بر اساس این 4 
آیتم دسته بندی شده و خودرو های مشکل دار شناسایی می شوند و جهت اصلاح اعلام می شود. 
نکته قابل توجهی که وجود دارد، در  سال گذشــته  بالغ بر یک میلیون و 2۰۰ هزار خودرو  به 
معاینه فنی مراجعه کرده اند که این آمار براســاس اطلاعات  سال ۹7 شهر تهران است که در 
این میان 4 خودرویی که بیشترین آمار مردودی را  داشــتند عبارتند از؛  وانت نیسان، وانت 
پیکان، دسته خودرو های پراید و تیبا که این خودرو ها در دسته خودرو های پر مردودی ما قرار 

می گیرند و بیشترین تعداد مردودی را داشته اند.«
آلایندگی بالای  پرایدهای کاربراتوری 

 بنا بر اطلاعات ارایه شده پراید خودروی پر تیراژ تولید داخلی، رتبه  نخست را در مردودی از 
انحراف فرمان که نشان دهنده جلوبندی ضعیف خودرو است، به خود اختصاص داده است؛ اما 

شاید ازدیاد خودروی پراید باعث شده که در رأس خودرو های مردودی قرار بگیرد.  او در ادامه 
توضیح داد: »بسیاری از مردم بر این باورند که تعداد تولید خودرو های پراید بیش از خودرو های 
دیگر است؛ در صورتی که این دو موضوع دو مقوله جدا از یکدیگرند زیرا  براساس مردودی ها 
و تعداد مراجعات این آمار را اعلام می کنیم نه براســاس مراجعات کل که بگوییم چون تعداد 
بیشتری مراجعه وجود داشته، مردودی بیشــتری هم  به دنبال داشته است؛ چرا که خودرو 
پراید براساس مراجعات آن اعلام می شود. خودرو وانت نیسان در تمام  آیتم ها بیشترین آمار 
مردودی را داشت. وانت پیکان  هم به همین منوال  اما خودروی پراید بیشترین آمار مردودی را 
در بخش انحراف فرمان داشته است و در بخش آلایندگی هم  تعداد زیادی مردودی داشته ایم؛  
به خصوص پراید کاربراتوری هم همچنان در بین خودرو ها دیده می شود و آلایندگی بالایی هم 

دارد.«
پراید نمی تواند خودروی پایداری باشد 

از ابتدای  سال گذشته تا کنون، بیش از 2 میلیون و 4۰۰ هزار خودرو برای دریافت برگه معاینه 
فنی به مراکز چهارده گانه شهر تهران مراجعه کرده اند که 27.7 درصد مراجعات به مراکز  معاینه 
فنی شهر تهران خودروی پراید است. »پراید بر خلاف بسیاری از خودرو های دیگر جزو معدود 
خودرو هایی است که بیش از یک نقص فنی دارد که در مراکز معاینه فنی به ثبت می رسد؛ به 
عبارتی 2۰۶ تنها یک ایراد دارد در صورتی که پراید حداقل دارای دو ایراد فنی است و نمی تواند 
خودروی پایداری باشد زیرا استاندارد های لازم را ندارد؛ به  طوری که ۹ درصد از خودروهای پراید 
مراجعه کننده بیش از یک ایراد داشته اند که براساس آمار پس از انحراف فرمان،  درصد مردودی 
پرایدهای مدل ۸4 به بالا از تست آلایندگی  17 درصد و میزان آلایندگی خودروی پراید مدل 
۸4 به پایین 4۸ درصد است. همچنین  پرایدها در تست ناهم راستایی چرخ ها 1۰.5 درصد، در 
تست ترمز ۶ درصد و در تست کمک فنر 5.7 درصد است.« البته جالب است بدانید شرکت سایپا 
اگر چه مردودی های زیادی  را به خود اختصاص داده اما با تولید مگان نیز توانسته صدرنشین 
آمار قبولی ها هم شود. حسینی منش در خاتمه اضافه کرد: »مگان نیز در بین خودرو ها بیشترین 
آمار قبولی را داشته است؛  در صورتی که  پراید و مگان هر دو ساخت یک شرکت هستند. یکی 

بیشترین آمار قبولی در کشور را دارد و دیگری جزو مردودی ها قرار می گیرد.«

سود 10  تا 30 هزار تومانی دلال ها از خرید و فروش هر کیلو گوسفند زنده 

بازار داغ گوسفند آنلاین!

وانت نیسان، وانت پیکان، پراید و تیبا بیشترین نمره منفی را  از معاینه فنی کسب کردند 

پراید؛ صدرنشین مردودی ها 


